



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 - SEMED**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED E ÓRGÃOS VINCULADOS.**

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

**HOMOLOGO** o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 – SEMED – **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED E ÓRGÃOS VINCULADOS**, da seguinte forma:

- ✓ **PIAU FORMULÁRIOS LTDA - EPP**, CNPJ; 15.762.990/0001-72 – **Valor R\$ 25.232,37** (vinte e cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos).

<b>MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
<b>LOTE Nº 01 - ALMOFADA E TINTA PARA CARIMBO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Almofada p/carimbo, em tecido, entintada na cor preta.	Unid	<b>20</b>	20	4,10	82,00
2	Tinta para carimbo, cor preta, componente água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml	Frasco	<b>10</b>	10	3,69	36,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>118,90</b>
<b>LOTE Nº 07 - CLIPES</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 1, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	Und	<b>100</b>	100	2,00	200,00
2	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 100 unidades	Unid	<b>120</b>	120	2,00	240,00
3	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	<b>120</b>	120	2,00	240,00
4	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	<b>120</b>	120	2,00	240,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

5	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 25 unidades.	Unid.	100	100	2,00	200,00
6	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, tamanho 10/0, material aço carbono, formato paralelo, caixa c/ 50 unidades.	Unid.	80	80	2,00	160,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						1.280,00
<b>LOTE Nº 11 - LIGA LATEX</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Elástico super resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg	Pct	65	65	23,50	1.527,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						1.527,50
<b>LOTE Nº 13 - ETIQUETAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Etiqueta multiuso dourada.	Unid	200	200	2,50	500,00
2	Etiqueta adesiva branca 46,5 x 63,5 mm, aplicação em impressora a jato de tinta, pacote c/10.	Caixa	40	40	8,00	320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						820,00
<b>LOTE Nº 14 - ESTILETE E EXTRATOR</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
17	Estilete fino, reforçado, corpo plástico resistente	Und	60	60	1,69	101,40
18	Estilete largo, reforçado, corpo plástico resistente	Und	40	40	2,59	103,60
19	Extrator de grampos, em aço cromado, dimensões 15 cm	Und	50	50	0,80	40,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						245,00
<b>LOTE Nº 015 - FITAS ADESIVAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Fita adesiva transparente, 48 mm de largura e no mínimo 50m de comprimento	Und	400	400	3,57	1.428,00
2	Fita adesiva transparente, 12 mm de largura e no mínimo 30m de comprimento.	Unid	60	60	0,87	52,20
3	Fita durex, tubete de papel, dimensões 19mm x 50m	Und	200	200	1,90	380,00
4	Fita dupla face, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e linersiliconizado, dimensões 19 mm x 30m (LxC)	Und	80	80	7,36	588,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

5	Fita crepe, fita de papel, com adesivo acrílico à base d'água e linersiliconizado, dimensões 12 mm x 30m (LxC)	Und	100	100	2,61	261,00
6	Fita adesiva crepe, 25 mm x 50 m	Und	100	100	5,60	560,00
7	Fita zebrada para demarcação de área preta e amarela 6,5 cm x 200m.	Rolo	100	100	17,30	1.730,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>5.000,00</b>
<b>LOTE Nº 16 - FOLHA DE ISOPOR</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Folha de isopor, espessura 10mm	Und	60	60	3,75	225,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>225,00</b>
<b>LOTE Nº 19 - GRAMPEADOR</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Grampeador capacidade máxima para grampear de 16 a 22 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	30	30	17,00	510,00
2	Grampeador industrial, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade para 240 folhas de gramatura 75g/m², grampo 23/8 a 23/24	Und	3	3	147,43	442,29
3	Grampeador capacidade máxima para grampear de 50 a 60 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Und	50	50	70,00	3.500,00
4	Grampeador manual de mesa para grampear 27 a 32 folhas	Und	50	50	26,50	1.325,00
5	Grampeador rocama , 106m em material termoplástico, usa grampos 106/4, 106/6, 106/8, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc	Unid	24	24	38,80	931,20
6	Grampeador capacidade máxima para 100 folhas de papel, gramatura mínima 75g/m2	Unid	50	50	52,43	2.621,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>9.329,99</b>
<b>LOTE Nº 25 - PINCELE REABASTECEDOR DE PINCEL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Pincel de pelo nº 0	Unid	120	120	2,00	240,00
2	Pincel de pelo nº 10	Unid	120	120	2,89	346,80
3	Pincel de pelo nº 14	Unid	120	120	2,90	348,00
4	Pincel de pelo nº 22	Unid	120	120	5,30	636,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

5	Pincel marcador permanente atômico, com tampa, ponta de feltro grossa e chanfrada, com tinta permanente à base de álcool, recarregável, cores diversas	Unid	500	500	2,30	1.150,00
6	Abastecedor do pincel para quadro branco, cores diversas	Cx	35	35	35,00	1.225,00
7	Pincel para quadro branco, recarregável, diversas cores	Cx	50	50	32,00	1.600,00
8	Reabastecedor para pincel atômico, 40ml, cores diversas	Unid	18	18	3,51	63,18
9	Pincel marcador permanente CD/DVD, material plástico, tipo ponta feltro, cor diversa, características adicionais, escrita fina	Unid	30	30	2,70	81,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>5.689,98</b>
<b>LOTE Nº 26 - PRANCHETA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico, formato A4	Unid	30	30	4,40	132,00
2	Prancheta de Acrílico 340x240x40mm, cores diversas	Und	40	40	10,95	438,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>570,00</b>
<b>LOTE Nº 27 - PRENDEDOR DE PAPEL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PREÇO MÉDIO</b>	<b>VL TOTAL</b>
1	Prendedor de papel, corpo metal c/ pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 19mm, pacote c/40und, cores diversas	Unid	15	15	14,00	210,00
3	Prendedor de papel, corpo metal c/ pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32mm, pacote c/12und, cores diversas	Unid	20	20	10,80	216,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>426,00</b>

✓ **U. F. AGUIAR ME - CNPJ: 63.833.883/0001-30 – Valor R\$ 36.860,80 (trinta e seis mil e oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos).**

<b>MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA</b>						
<b>LOTE Nº 02 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
1	Cartolina, tamanho 50 x 66 cm, 140g, cores diversas	Unid	1000	0,55	550,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

2	Apontador de lápis, material de plástico, um furo, lâminas de aço, cores sortidas.	Unid	150	0,30	45,00
3	Anote e cole 38 mm x 51 mm, pct com 04 blocos com 100 folhas.	Pct	100	4,40	440,00
4	Anote e cole 75mm x 100mm, bloco com 100 folhas	Pct	100	3,48	348,00
5	Bloco de lembrete 700 folhas.	Cx	30	5,90	177,00
6	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25	Unid	100	5,90	590,00
8	Umidedo (molha-dedo) 12 GR, ligeiramente perfumado, atóxico, aglicerinado	Unid	100	2,20	220,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					2.370,00
<b>LOTE Nº 03 - BORRACHAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Borracha branca para apagar lápis, caixa com 40 unid.	Cx	30	9,90	297,00
2	Borracha bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, caixa com 40 und	Cx	15	12,80	192,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					489,00
<b>LOTE Nº 04 - CADERNOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Livro ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preto, 200 folhas, dimensões mínimas 216mm x 320 mm	Und	65	21,90	1.423,50
2	Caderno Protocolo de Correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148mm x 202mm	Und	30	9,85	295,50
3	Caderno brochura, capa mole, tipo escolar, formato 140 mm x 202 mm, 48 folhas pautadas no mínimo	Und	200	1,20	240,00
4	Caderno brochura, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203 mm, 96 folhas pautadas no mínimo	und	60	2,20	132,00
6	Caderno brochura, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200mm x 275mm	Und	100	6,69	669,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					2.760,00
<b>LOTE Nº 06 - CAIXAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Caixa arquivo plástico, para documentos, polionda, dimensões 350 x 240 x 130mm	Und	1000	4,33	4.330,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

VALOR TOTAL DO LOTE					4.330,00
<b>LOTE Nº 09 - PISTOLAS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, <b>dimensões ½ polegadas x 300 mm</b>	Unid	<b>40</b>	14,00	560,00
2	Pistola para cola a base de resina, em bastão tipo velas, <b>dimensões 3/8 polegadas x 300 mm</b>	Unid	<b>30</b>	21,00	630,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>1.190,00</b>
<b>LOTE Nº 10 - CORRETIVO LIQUIDO</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta corretivo líquido, ponta metálica, 8ml	Unid	<b>60</b>	3,90	234,00
2	Corretivo liquido, a base de água, para correções de esferográfica, datilografia e fax, caixa com 12 und	Cx	<b>10</b>	14,80	148,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>					<b>382,00</b>
<b>LOTE Nº 12 - ENVELOPES</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Envelope ofício branco/amarelo/ofset sem timbre,dimensões 310mmx410mm	Unid	<b>400</b>	0,38	152,00
2	Envelope ofício branco/amarelo/ofset sem timbre,dimensões 260mmx360mm	Unid	<b>600</b>	0,30	180,00
3	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre,dimensões 200mmx280mm	Unid	<b>1000</b>	0,25	250,00
4	Envelope ofício branco/amarelo sem timbre,dimensões 185mmx248mm	Unid	<b>1005</b>	0,20	201,00
5	Envelope ofício, branco/amarelo ou pardo, sem timbre, dimensões 240mm x 330mm	Und	<b>201</b>	0,30	60,30
6	Envelope saco 22x32,amarelo	Unid	<b>1000</b>	0,25	250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>1.093,30</b>
<b>LOTE Nº 20 – LAPÍIS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lápis preto, grafite nº2, com envoltório de grafite inteiriço sem emendas, marcas do fabricante impressa, corpo cilindro, em madeira na cor preta, com 144und	Cx	<b>40</b>	43,00	1.720,00
2	Lápis de cor, corpo cilíndrico em madeira, marcas do fabricante, caixa grande, com 12 cores diferentes.	Cx	<b>500</b>	3,80	1.900,00
4	Lápis de cera, tipo escolar, caixa com 12 cores diversas	Cx	<b>500</b>	2,32	1.160,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

VALOR TOTAL DO LOTE					4.780,00
<b>LOTE Nº 23 - PERCEVEJO</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Percevejo latonado, dourado ou prateado, caixinha com 100 und	cx	30	2,35	70,50
2	Percevejo, material galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 9mm, características adicionais, cores variadas	cx	5	3,70	18,50
3	Percevejo, material galvanizado, tratamento superficial pintado, tamanho 7mm, características adicionais, cores variadas	cx	15	2,40	36,00
VALOR TOTAL DO LOTE					125,00
<b>LOTE Nº 24 - PERFURADOR DE PAPEL</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração até 30 fls, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos com magnador.	Unid	20	29,70	594,00
VALOR TOTAL DO LOTE					594,00
<b>LOTE Nº 28 – RÉGUA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Régua escritório, material acrílico, comprimento 50cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível	Unid	21	2,50	52,50
VALOR TOTAL DO LOTE					52,50
<b>LOTE Nº 29 – TESOURA</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	PREÇO MÉDIO	VL TOTAL
1	Tesoura 20cm, material aço inoxidável	Unid	20	9,75	195,00
2	Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 polegadas, sem ponta	Unid	50	2,00	100,00
VALOR TOTAL DO LOTE					295,00
<b>LOTE Nº 30 - MATERIAIS DIVERSOS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Barbante artesanal de fio cru, 100% algodão, 4 fios - 1.028 metros.	Und	30	10,91	327,30
2	Pilha alcalina, tamanho palito (AAA)	Und	20	1,50	30,00
3	Quadro branco magnético, dimensões aproximadas de 1200 x 1000 mm (CxL), com suportes para apagador e pincéis, com moldura em alumínio ou MDF	Und	42	118,10	4.960,20
4	TNT, a base de polipropileneo, dimensões 1,40 m de largura, diversas cores, peça com 50 m	TB	85	73,50	6.247,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

5	Massa de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g caixa com 06 cores	Cx	<b>270</b>	2,50	675,00
6	Balão latex liso, n 7.0, diversas cores, pacote c/50und	Pct	<b>700</b>	5,00	3.500,00
7	Tinta guache, caixa com 06 und de 15 ml cada, cores diversas	Cx	<b>700</b>	3,80	2.660,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>18.400,00</b>

✓ **DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - ME - CNPJ: 34.683.771/0001-42 – Valor R\$ 38.889,64 (trinta e oito mil e oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).**

<b>LOTE Nº 05 - CANETAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Caneta esferográfica, ponta média, corpo sextavado em material acrílico transparente caixa com 50 und cores diversas	Cx	<b>125</b>	39,46	4.932,50
2	Caneta hidrocor ponta fina a base d"agua não toxica cores vivas embalagem plástica com 12 unidades	Est	<b>300</b>	3,96	1.188,00
3	Caneta hidrocor, 12 cores diversas, ponta grossa	Cx	<b>15</b>	14,66	219,90
4	Caneta salientadora/destacadora para textos, tinta fluorescente amarela, caixa com 12 und, diversas cores	Cx	<b>60</b>	18,16	1.089,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>7.430,00</b>
<b>LOTE Nº 08 - COLAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Cola líquida, a base de PVA, branca, embalagem com 40 g, não tóxica	Und	<b>200</b>	0,80	160,00
2	Cola líquida a base de PVA branca embalagem de 1 L não toxica.	Und	<b>80</b>	13,43	1.074,40
3	Cola branca líquida 90 gramas, caixa c/12und	Unid	<b>25</b>	17,94	448,50
4	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões ½ polegadas x 300 mm	Unid	<b>20</b>	0,68	13,60
5	Cola a base de resina, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300 mm	Unid	<b>20</b>	1,22	24,40
6	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem com 40 g, não tóxica	Unid	<b>100</b>	1,70	170,00
7	Cola para isopor, a base de PVA, embalagem de 01 L, não tóxica	Unid	<b>20</b>	33,00	660,00
8	Cola colorida, embalagem 25 g, diversas cores, não tóxica	Unid	<b>200</b>	0,92	184,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>2.734,90</b>
<b>LOTE Nº 17 - FOLHA E.V.A</b>					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Folha de EVA 45 x 90 cm, cores diversas	FL	500	2,89	1.445,00
2	EVA sem glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	1200	1,29	1.548,00
3	EVA com glitter 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores	FL	500	4,90	2.450,00
4	EVA estampado, 2mm, dimensões 40mm x 50 mm, material emborrachado, não tóxico, diversas estampas	FL	101	4,87	491,87
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					5.934,87
<b>LOTE Nº 18 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Grampo galvanizado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	300	4,49	1.347,00
2	Grampo niquelado, para grampeador, tamanho 26/6, caixinha com 5000 und	Cx	203	4,49	911,47
3	Grampo para pasta trilho, 80 mm, em plástico, embalagem com 50 und, contendo a marca do fabricante	Cx	100	12,00	1.200,00
4	Grampo para rocama 106/4, 106/6 E 106/8	Cx	20	9,64	192,80
6	Grampo para grampeador 23/10 cx c/100	Cx	20	5,64	112,80
7	Grampo para rocama 106/4, 106/6 E 106/8	Cx	20	9,64	192,80
8	Grampo trilho, 80mm caixa com 50 unidades	Cx	20	11,65	233,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					4.189,87
<b>LOTE Nº 22 - PASTAS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SEMED	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pasta arquivo, registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões, 350mm x 280mm x 85 mm	Und	600	8,47	5.082,00
2	Pasta documento em papel cartão, plastificado, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Und	800	1,58	1.264,00
3	Pasta documento em plástico resistente, transparente, aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, diversas cores	Pct	1000	1,93	1.930,00
4	Pasta suspensa, pendular, para arquivo deslizante, confeccionada em papel Kraft, dimensões 260 x 370 mm	Unid	2000	1,38	2.760,00
5	Pasta classificador, plástico, incolor, prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225x 330 mm podendo variar em até + 5%	Unid	200	3,43	686,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

6	Pasta classificador, polionda, em plástico, dimensões 245 x 335 x 55 mm, podendo variar em até + 10%	Unid	600	3,43	2.058,00
7	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 4cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	80	3,43	274,40
8	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 3,5cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	80	2,78	222,40
9	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 2cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	50	2,58	129,00
10	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 1cm, tamanho ofício, cores diversas	Unid	50	2,38	119,00
11	Pasta plástica, transparente, resistente, sem elástico e sem abas (modelo simples "de abrir"), contendo no seu interior grampo tipo trilho para arquivo de papel, diversas cores, tamanho ofício	Unid	1800	1,94	3.492,00
12	Pasta catálogo, capa em papelão revestido com plástico, super resistentes, com visor plástico e etiqueta de identificação, contém 50 envelopes plásticos de espessura média fixados por parafusos de metal para arquivamento de folhas, tamanho ofício, medindo aproximadamente 245x335x20mm	Unid	25	19,50	487,50
13	Pasta em plástico resistente, tipo sanfonada, transparente, com elástico, c/12 divisórias, com 12 etiquetas de identificação, para armazenar papel A4, medindo aproximadamente 234x330mm	Cx	5	19,14	95,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>18.600,00</b>

✓ **E. S. OLIVEIRA COMÉRCIO - CNPJ: 83.211.342/0001-88 – Valor R\$ 34.510,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e dez reais).**

<b>MATERIAL DE CONSUMO - EXPEDIENTE E INFORMÁTICA</b>					
<b>LOTE Nº 21 - PAPEL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>SEMED</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Papel alcalino, formato A4, cor branco, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes	Cx	105	223,00	23.415,00
2	Papel alcalino, formato A3, cor branca, dimensões 420x297, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , pacote com 500fls, caixa 10 pacotes	Pct	100	36,00	3.600,00
5	Papel Vergê, material celulose vegetal, cor branca, gramatura 168g/m <sup>2</sup> , comprimento 297mm, largura 210mm (pct 50 fls)	Pct	100	17,50	1.750,00
6	Papel carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensões 215 x 315 mm, 01 face, caixa com 100 folhas	Cx	10	27,50	275,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

7	Papel Couche, Liso, brilho, 180g/m², 210, 297mm, A4, pacote c/100fls	Pct	<b>40</b>	28,00	1.120,00
8	Papel de seda, fl 47 x 60 cm, pacote c/100unid	Und	<b>10</b>	15,00	150,00
9	Papel <b>camurça</b> , dimensões 40 x 60 cm, diversas cores	Fl	<b>600</b>	0,90	540,00
10	Papel <b>celofane</b> , dimensões 69 x 59 cm, diversas cores	Fl	<b>600</b>	1,20	720,00
11	Papel <b>crepom</b> , dimensões 2,0 x 0,48 m, diversas cores	Fl	<b>300</b>	1,40	420,00
12	Papel <b>dupla face</b> , dimensões 65 x 50 cm, diversas cores	Fl	<b>600</b>	0,90	540,00
14	Papel <b>laminado</b> , dimensões 48 x 57 cm, diversas cores	Fl	<b>400</b>	0,90	360,00
15	Papel <b>madeira</b> , pardo, n.120, dimensões 80 x 1 x 4mm	Fl	<b>1000</b>	0,60	600,00
16	Papel <b>micro ondulado</b> , dimensões 50 cm x 80 cm, diversas cores	Und	<b>100</b>	1,50	150,00
17	Papel <b>micro ondulado</b> , dimensões 50 cm x 80 cm, estampa diversas	Und	<b>300</b>	2,90	870,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>34.510,00</b>

Valor total da licitação R\$ 135.492,81 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e um centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 16 de junho de 2017.

Marluce Santos de Pinho  
 Secretária Municipal de Educação – SEMED  
 Decreto nº 006/2017 - SEMGOF